Lieferausfiihrung kontrollieren .......cccceeeeeevveeereecnneens 2
KIT-EINDAU...eoverieiieiieieeiereeececeecee e 13
Flthrungswagen demontieren .......cccecveeevveervveessueennne 14
Vorbereitungen flir den KIT-Einbau ......ccceeevereenuennnee 15
Dichtungs-KIT €inbauen ......coevueeeveeeeceeeseeecieenseeennne 16
Fiithrungswagen aufschieben, KIT fertig montieren.... 22
Befestigungsschrauben / Anziehdrehmomente........ 23
Sonderschmiernippel montieren ........ccccecvervenueennen. 24
Page
Checking the delivered condition .........cceceeeevereueenne 2
Fitting the KIT ceoeeeeeieieeeieeeeeeeeeee e 13
Removing the carfiage.....cccceceeverniereeneenienceenneennenne 14
Preparations for fitting of the KIT ....cccovvieerverrvvennnns 15
Fitting of the sealing KIT ......coovveeevieenvieeniieenieceieeenns 16
Slide the carriage on the guideway,
final fitting of the KIT....covverriieineinieireeceeeeeceenn 22
Fixing screws / tightening torques........ccecceveevueruene 23
Fitting the special lubrication nipple ......cc.ccccevveeneen. 24

217057

Montageanleitung/

Fitting manual

KIT.KWVE..-B-100, 110, 200, 210,
220, 300, 309, 310, 319, 320, 329,

330, 339, 360, 370

fiir / for KUVE..-B(-KT)



Lieferausfiihrung kontrollieren

Ein KIT.KWVE..-B-100 (110) besteht aus:
@ 100: Frontabstreifer, einlippig, schwarz
(® 110: Spaltdichtung, grau.

Checking the delivered condition

A KIT.KWVE..-B-100 (110) consists of:
@ 100: a single lip end wiper, black
(® 110: a gap seal, grey.

217058




Lieferausfiihrung kontrollieren

Ein KIT.KWVE..-B-200 (220) besteht aus:

(@ Befestigungsschrauben

(@ Frontblech, nicht schleifend

(@ 200: Frontabstreifer, einlippig, schwarz
(® 220: Leichtlaufdichtung, einlippig, gelb.

Checking the delivered condition

A KIT.KWVE..-B-200 (220) consists of:
@ fixing screws

(@ anon-contact type end plate

(@ 200: a single lip end wiper, black

(® 220: a single lip smooth-running seal, yellow.

217059




Lieferausfiihrung kontrollieren

Ein KIT.KWVE..-B-210 besteht aus:

(@ Befestigungsschrauben
(@ Frontblech, nicht schleifend

Checking the delivered condition
A KIT.KWVE..-B-210 consists of:
@ fixing screws

(@ anon-contact type end plate.

217 086




Lieferausfiihrung kontrollieren

Ein KIT.KWVE..-B-300 besteht aus:
(@ Befestigungsschrauben
Tragerplatte fiir Frontabstreifer
(® Frontabstreifer, einlippig

@ Frontabstreifer, einlippig, schwarz.

Checking the delivered condition
A KIT.KWVE..-B-300 consists of:
@ fixing screws

a carrier plate for end wiper
(® asingle lip end wiper

@ asingle lip end wiper, black.

217 060




Lieferausfiihrung kontrollieren

Ein KIT.KWVE..-B-309 (370) besteht aus:

(@ Befestigungsschrauben

Tragerplatte fiir Frontabstreifer

(® 309: Frontabstreifer, einlippig
370: Frontabstreifer, doppellippig.

Checking the delivered condition
A KIT.KWVE..-B-309 (370) consists of:
@ fixing screws
a carrier plate for end wiper
® 309: asingle lip end wiper
370: a double lip end wiper.

217 087




Lieferausfiihrung kontrollieren

Ein KIT.KWVE..-B-310 besteht aus:

(@ Befestigungsschrauben

(@ Frontblech, nicht schleifend
Trdagerplatte flir Frontabstreifer

(® Frontabstreifer, einlippig

@ Frontabstreifer, einlippig, schwarz.

Checking the delivered condition
A KIT.KWVE..-B-310 consists of:
fixing screws

a non-contact type end plate
a carrier plate for end wiper
a single lip end wiper

a single lip end wiper, black.

®E@O®

217 064




Lieferausfiihrung kontrollieren

Ein KIT.KWVE..-B-319 (360) besteht aus:

Befestigungsschrauben
Frontblech, nicht schleifend
Trdagerplatte flir Frontabstreifer
319: Frontabstreifer, einlippig
360: Frontabstreifer, doppellippig.

@EEO

Checking the delivered condition
A KIT.KWVE..-B-319 (360) consists of:
@ fixing screws
(@ anon-contact type end plate
a carrier plate for end wiper
® 319:asingle lip end wiper
360: a double lip end wiper.

217088




Lieferausfiihrung kontrollieren

Ein KIT.KWVE..-B-320 besteht aus:

(@ Befestigungsschrauben

(@ Zusatzabstreifer, einlippig

(@ Frontabstreifer, einlippig, schwarz.

Checking the delivered condition
A KIT.KWVE..-B-320 consists of:
@ fixing screws

(©® asingle lip additional wiper
@ asingle lip end wiper, black.

0001371E




Lieferausfiihrung kontrollieren

Ein KIT.KWVE..-B-329 besteht aus:

(@ Befestigungsschrauben
(© Zusatzabstreifer, einlippig.

Checking the delivered condition
A KIT.KWVE..-B-329 consists of:
@ fixing screws

(©® asingle lip additional wiper.

000136F6

10




Lieferausfiihrung kontrollieren

Ein KIT.KWVE..-B-330 besteht aus:

(@ Befestigungsschrauben

(@ Frontblech, nicht schleifend

(® Zusatzabstreifer, einlippig

@ Frontabstreifer, einlippig, schwarz.

Checking the delivered condition
A KIT.KWVE..-B-330 consists of:
@ fixing screws

(@ anon-contact type end plate
(@ asingle lip additional wiper
@ asingle lip end wiper, black.

000137DD

11



Lieferausfiihrung kontrollieren

Ein KIT.KWVE..-B-339 besteht aus:

(@ Befestigungsschrauben
(@ Frontblech, nicht schleifend
(® Zusatzabstreifer, einlippig.

Checking the delivered condition
A KIT.KWVE..-B-339 consists of:
@ fixing screws

(@ anon-contact type end plate
(@ asingle lip additional wiper.

000136F7

12




KIT-Einbau

Achtung!

Wir empfehlen, den Wagen wahrend des KIT-Einbaus
von der Schiene zu trennen! Die Demontage des
Fiihrungswagens ist aber nicht zwingend erforderlich!
Beim KIT-Einbau Wagen vor Verschmutzung

schiitzen und auf Schutzschiene lassen!

Fitting the KIT

Caution!

We recommend that the carriage is separate from the
guideway while the KIT is being fitted. However, it is not
absolutely essential to remove the carriage. While fitting
the KIT, protect the carriage against contamination and
do not remove the dummy guideway.

13



Fiihrungswagen demontieren

0 Schutzschiene G2 vor die Fiihrungsschiene 3 setzen
und den Fithrungswagen (3 auf die Schutzschiene
schieben.

Achtung!

Schutzschiene im Wagen lassen!

Die Schutzschiene G2 verhindert Schaden am
Walzkérpersatz und schiitzt vor Walzkdrperverlust,
wenn der Wagen von der Schiene getrennt ist!

Removing the carriage

Q Position the dummy guideway (2 against the
guideway G3 and slide the carriage 39 onto the
dummy guideway.

Caution!

Leave the dummy guideway in the carriage.

The dummy guideway G2 prevents damage to the rolling
element set and the loss of rolling elements while the
carriage is separate from the guideway.

- 0

217 065

14




Vorbereitungen fiir den KIT-Einbau
QO Gegebenenfalls Schmiernippel ¢ entfernen.

Achtung!

Bei KIT.KWVE..-B-210, 309, 319, 329 und 339

Frontabstreifer () im Kopfstiick belassen!

Q Alle anderen KIT’s: Frontabstreifer () entfernen,
dieses Bauteil wird nicht mehr benétigt.

Achtung!

Die Schutzschiene @3 muss, solange der
Fithrungswagen von der Fiihrungsschiene getrennt ist,
im Filhrungswagen bleiben!

Preparations for fitting of the KIT
QO Remove the lubrication nipple @g if appropriate.

Caution!

In the case of KIT.KWVE..-B-210, 309, 319, 329 and 339,
leave the end wiper (@) in the end plate.

Q All other KITs: remove the end wiper @).

The part removed is no longer required.

Caution!

The dummy guideway @3 must remain in the carriage
whilst the carriage is separate from the guideway.

000136F8

15



Dichtungs-KIT einbauen

KIT.KWVE..-B-100 und 110:

Q Frontabstreifer @) in Kopfstiick einsetzen.

0 Gegebenenfalls Schmiernippel @46 montieren.

Q Fuhrungswagen aufschieben, KIT fertig montieren,
siehe Seite 22.

Fitting of the sealing KIT

KIT.KWVE..-B-100 and 110:

Q Insert the end wiper @) into the end piece.

QO Remove the lubrication nipple @g if appropriate.

Q Slide the carriage onto the guideway,
finish fitting the KIT, see page 22.

000136F9

16



Dichtungs-KIT einbauen

KIT.KWVE..-B-200 und 220:
Q Frontabstreifer @), () in Kopfstiick einsetzen.

KIT.KWVE..-B-200, 210 und 220:

Q Frontblech (2) mit Befestigungsschrauben (1)
montieren, Schrauben leicht anziehen.

0 Gegebenenfalls Schmiernippel @8 montieren.

Q Fuhrungswagen aufschieben, KIT fertig montieren,
siehe Seite 22.

Fitting of the sealing KIT

KIT.KWVE..-B-200 and 220:
Q Insert the end wiper @), (&) in the end piece.

KIT.KWVE..-B-200, 210 and 220:
Q Fit the end plate 2) using the fixing screws (1),
lightliy tighten the fixing screws.
QO Remove the lubrication nipple @g if appropriate.
O Slide the carriage onto the guideway,
finish fitting the KIT, page 22.

000136FA

17



Dichtungs-KIT einbauen

KIT.KWVE..-B-300:
Q Frontabstreifer @) in Kopfstiick einsetzen.

KIT.KWVE..-B-300, 309 und 370:

Q Tragerplatte (8) in Frontabstreifer (6) einsetzen,
mit Befestigungsschrauben (1) montieren,
Schrauben leicht anziehen.

QO Gegebenenfalls Schmiernippel Gg montieren.

Q Fuhrungswagen aufschieben, KIT fertig montieren,
Seite 22.

Fitting of the sealing KIT

KIT.KWVE..-B-300:
Q Insert the end wiper @) into the end piece.

KIT.KWVE..-B-300, 309 and 370:
Q Fit the carrier plate (8) into the end wiper using
the fixing screws (1), lightly tighten the fixing screws.
QO Remove the lubrication nipple @g if appropriate.
Q Slide the carriage onto the guideway,
finish fitting the KIT, page 22.

0001374F

18



Dichtungs-KIT einbauen

KIT.KWVE..-B-310:
Q Frontabstreifer @) in Kopfstiick einsetzen.

KIT.KWVE..-B-310, 319 und 360:

Q Tragerplatte (8) in Frontabstreifer () einsetzen und
zusammen mit Frontblech 2) und Befestigungs-
schrauben (1) montieren, Schrauben leicht anziehen.

QO Gegebenenfalls Schmiernippel @g montieren.

Q Fiihrungswagen aufschieben, KIT fertig montieren,
Seite 22.

Fitting of the sealing KIT

KIT.KWVE..-B-310:
Q Insert the end wiper @) into the end piece.

KIT.KWVE..-B-310, 319 and 360:

Q Insert the carrier plate (8) into the end wiper (),
fit togetherwith the end plate (2) and fixing screws (@),
lightly tighten the fixing screws

QO Remove the lubrication nipple @g if appropriate.

Q Slide the carriage onto the guideway,
finish fitting the KIT, page 22.

00013750

19



Dichtungs-KIT einbauen

KIT.KWVE..-B-320:
Q Frontabstreifer @) in Kopfstiick einsetzen.

KIT.KWVE..-B-320 und 329:

0 Zusatzabstreifer (9) mit Befestigungsschrauben
(@) montieren, Schrauben leicht anziehen.

0 Gegebenenfalls Schmiernippel @8 montieren.

Q Fuhrungswagen aufschieben, KIT fertig montieren,
Seite 22.

Fitting of the sealing KIT

KIT.KWVE..-B-320:
Q Insert the end wiper @) into the end piece.

KIT.KWVE..-B-320 and 329:

Q Fit the additional wiper (9) using the fixing screws (1),
lightly tighten the fixing screws.

Q0 Remove the lubrication nipple @g if appropriate.

Q Slide the carriage onto the guideway,
finish fitting the KIT, page 22.

00013709

20




Dichtungs-KIT einbauen

KIT.KWVE..-B-330:
Q Frontabstreifer @) in Kopfstiick einsetzen.

KIT.KWVE..-B-330 und 339:

0 Zusatzabstreifer (@ zusammen mit Frontblech (2)
und Befestigungsschrauben (1) montieren,
Schrauben leicht anziehen.

QO Gegebenenfalls Schmiernippel @g montieren.

Q Fuhrungswagen aufschieben, KIT fertig montieren,
Seite 22.

Fitting of the sealing KIT

KIT.KWVE..-B-330:
Q Insert the end wiper @) into the end piece.

KIT.KWVE..-B-330 and 339:
Q Fit the additional wiper (9) together with
the end plate (2) and fixing screws (7),
lightly tighten the fixing screws.
QO Remove the lubrication nipple @g if appropriate.
Q Slide the carriage onto the guideway,
finish fitting the KIT, page 22.

-/

00013708

21



Fiihrungswagen aufschieben, KIT fertig montieren

Achtung!
Der KIT zentriert sich selbst auf der Fiihrungsschiene!
Das Frontblech muss von Hand zentriert werden.

Q Fuhrungswagen (4 auf Fiihrungsschiene @3 schieben.
Q Frontblech @) zur Fiihrungsschiene @3 so ausrichten,
dass ein umlaufend gleichméagiger Spalt entsteht.

Q Befestigungsschrauben (1) anziehen,
Anziehdrehmonente beachten, siehe Seite 23.

Slide the carriage on the guideway,
final fitting of the KIT

Caution!
The KIT centres itself on the guideway.
The end plate must be centred manually.
Q Slide the carriage G4 onto the guideway G3.
0 Align the end plate @) with the guideway G3
so that there is a uniform gap all the way round.
Q Tighten the fixing screws (1),
observing the tightening torques, see page 23.

22



Befestigungsschrauben / Anziehdrehmomente

Fixing screws / tightening torques

KIT KUVE15-B(-KT) KUVE20-B(-KT) KUVE25-B(-KT), KUVE45-B(-KT),
KUVE30-B(-KT), KUVE55-B(-KT)
KUVE35-B(-KT)
Befestigungs- Befestigungs- Befestigungs- Befestigungs-
schraube Mp schraube My schraube Mp schraube Mg
Fixing screw Nm Fixing screw Nm Fixing screw Nm Fixing screw Nm
KIT.KWVE..-B-100
KIT.KWVE..-B-110
KIT.KWVE..-B-200
KIT.KWVE..-B-210 M2X 4 M2Xx4 M3 x4 M4 X6
KIT.KWVE..-B-220
KIT.KWVE..-B-300
M2x8 M2x9 M3x8 M4x6
KIT.KWVE..-B-309
KIT.KWVE..-B-310 0,2 0,2 0,35 0,5
M2X9 M2X9 M3X10 M4X10
KIT.KWVE..-B-319
KIT.KWVE..-B-320
M2X8 M2X8 M3X8 M4X10
KIT.KWVE..-B-329
KIT.KWVE..-B-330
KIT.KWVE..-B-339 M2x9 M2x9 M3X10 M4x10
KIT.KWVE..-B-360
KIT.KWVE..-B-370 M2x8 M2x9 M3x8 M4x10

23



Sonderschmiernippel montieren

Optional kann ein KIT.KWVE..-B-300 (309, 310, 319,
320,329, 330, 339, 360, 370) mit Sonderschmiernippel
versehen werden.

Achtung!

Wegen des verlangerten Gewindes darf nur von vorn
montiert werden!

0 Sonderschmiernippel Go wahlen, siehe Seite 26.

Q Fidthrungswagen demontieren, siehe Seite 14.

0 Gewindestift @2 entfernen.

Fitting the special lubrication nipple

Optionally, a KIT.KWVE..-B-300 (309, 310, 319,

320, 329, 330, 339, 360, 370) can be fitted with a
special lubrication nipple.

Caution!

Due to the longer thread, this can only be mounted on
the end face.

Q Select the special lubrication nipple @8, see page 26.
QO Remove the carriage, see page 14.

0 Remove the grub screw G2.

24



Sonderschmiernippel montieren

0 Sonderschmiernippel Gg in Kopfstiick einschrauben,
bis kein Spalt zwischen Anlageflache und Schmier-
nippel mehr sichtbar.

0 Sonderschmiernippel ausrichten, hierbei maximal
eine halbe Umdrehung anziehen oder l6sen.

Q Fihrungswagen auf Filhrungsschiene schieben.

Achtung!

Die maximal zuldssige Kraft auf den Schmiernippel
betrdagt 30 N! Kraftangriffswinkel 0° — 90° einhalten!

Fitting the special lubrication nipple

0 Screw the special lubrication nipple G¢ into the end
piece until there is no longer a visible gap between
the locating face and the lubrication nipple.

O Align the special lubrication nipple by tightening or
unscrewing it by no more than half a revolution.

Q Slide the carriage onto the guideway.

Caution!

The maximum permissible force on the lubrication
nipple is 30 N. Observe the loading angle of 0° — 90°.




Sonderschmiernippel montieren
Fitting the special lubrication nipple

KIT KUVE15-B(-KT) KUVE20-B(-KT) KUVE25-B(-KT)
KUVE30-B(-KT)
KUVE35-B(-KT)
KUVE45-B(-KT)
KUVE55-B(-KT)

SMAD.KWVE15-0120 SMAD.KWVE20-01312 SMAD.KWVE25-01412)

KIT.KWVE..-B-300
KIT.KWVE..-B-309
KIT.KWVE..-B-310 8 10
KIT.KWVE..-B-319
KIT.KWVE..-B-320
KIT.KWVE..-B-329 \ [T
KIT.KWVE..-B-330 |
KIT.KWVE..-B-339 @ 1 3
KIT.KWVE..-B-360
KIT.KWVE..-B-370

18,5 10 18,5 12

I
!
i
!

000139BC

M3
M5

D Schliisselweite 6.

Width across flats 6.

D Kegelkopf nach DIN 71412, Schliisselweite 9.
Tapered head to DIN 71412, width across flats 9.

217 084

M6

26






MATNR 028020014-0000 / MON 45 / D/GB-D/GB / 2008054 / Printed in Germany by Mandelkow

Schaeffler KG

Geschéftsbereich Lineartechnik
Berliner Strafe 134

66424 Homburg (Saar)

Internet www.schaeffler.de

E-Mail info.linear@schaeffler.com

In Deutschland:
Telefon 0180 5003872
Telefax 0180 5003873

Aus anderen Landern:
Telefon +49 6841 701-0
Telefax +49 6841 701-2625

Schaeffler (UK) Ltd

Forge Lane, Minworth

Sutton Coldfield

West Midlands - B76 1AP
Telephone 0121351 3833

Fax 0121351 7686

E-Mail info.uk@schaeffler.com
Website  www.schaeffler.co.uk

Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit
unserer Genehmigung.

This publication or parts thereof may not
be reproduced without our permission.

© Schaeffler KG - 2008, Mai

MON 45 D/GB-D/GB




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /DetectCurves 0.100000
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveFlatness true
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /DEU <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.000 842.000]
>> setpagedevice




